



**GOBIERNO
REGIONAL PUNO**

**DIRECCIÓN REGIONAL DE
EDUCACIÓN PUNO**

**UNIDAD DE GESTIÓN
EDUCATIVA LOCAL EL
COLLAO**



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

FOLIOS: 04

Ilave, 17 de mayo del 2024.

OFICIO N°028-2024-GR/DREP/UGELEC/AGP/E-EI.E.

SEÑORA : Dra. NORKA BELINDA CCORI TORO.
DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO.

CC : CPC FELIX CHURATA SANTUYO.
JEFE DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA UGEL EL COLLAO.

ESPECIALISTA EN ABASTECIMIENTOS.

ASUNTO : Hago alcance de Requerimiento de Materiales e insumos para el
CEBE y SAANEE Ilave.

REF. : PP 106. OFICIO N° 027 - 2024/D.CEBE-ILAVE –EI COLLAO

Es grato dirigirme a ud. para saludarla muy cordialmente y a la vez hacer de su conocimiento que, considerando el Programa Presupuestal 106 y en coordinación con la Directora del CEBE y Equipo SAANEE de la UGEL El Collao, SOLICITO el requerimiento de materiales e insumos para brindar una atención adecuada a los niños y estudiantes del CEBE y el Equipo de SAANEE.

Se adjunta el requerimiento.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle las consideraciones más distinguidas y éxitos en su gestión.

Atentamente,


Juana Cano Cahuana
ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN
UGEL EL COLLAO

Ilave, 15 de mayo 2024

OFICIO N° 027 - 2024/D.CEBE-ILAVE –EL COLLAO

SEÑORA : Dra. Norka Belinda COORI TORO
DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO-ILAVE

PRESENTE.

ASUNTO : SOLICITO MATERIALES DEL PP 106 PARA EL CEBE, SAANEE ILAVE.

Es grato dirigirme a Ud. con la finalidad de saludar muy cordialmente y solicitarle el **REQUERIMIENTO DE MATERIALES PARA EL CEBE ILAVE Y SAANEE DE ACUERDO AL PRESUPUESTO 106:**

- **Anexo los cuadros de requerimiento.**

Sin otro particular aprovecho la ocasión para expresarle mis consideraciones más distinguidas de estima personal.

Atentamente,

 
Prof. Carmela Vanegas Mamani
DIRECTORA (e)

REQUERIMIENTO DE MATERIALES CEBE-SAANEE-UGEL EL COLLAO- 2024

➤ **2.3.1.5.1.2 Dotación de materiales de papelería en general y útiles de materiales de oficina (SAANEE)**

ITEM	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO SIGA	CANT	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	PESO TOTAL KIT (Kg)
Cuadernos tamaño A4 de 80 hojas (unidad)	UNIDAD	717200030014	3	S/ 5.00	15.00	1.20
Papel bond	Papel bond 75 g tamaño A4 (empaque X 500)	717200050227	03	S/ 14.00	42.00	1.20
Lapiceros color azul (unidad) 035	UNIDAD	716000010212	08	s/ 1.00	8.00	1.20
Lapiceros color negro (unidad) 035	UNIDAD	716000010213	05	S/ 1.00	5.00	1.20
Folders de manila tamaño A4	Folder manila tamaño A4 (paquete x 25)	710600040024	02	S/ 11.00	22.00	1.20
Fastener (unidad) 50 x caja	Sujetador para papel (Tipo fastener) de metal x 50	718500100010	01	S/ 5.00	5.00	1.20
Corrector tipo bolígrafo de 9ml con punta metálica	UNIDAD	716000040045	08	S/ 2.00	16.00	1.20
Archivador plastificado para papel lomo ancho	Archivador de cartón con palanca lomo ancho tamaño oficina	710600010009	04	S/ 5.00	20.00	1.20
TOTAL					133.00	15.60

➤ **2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA – CEBE**

ITEM	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO SIGA	CANT	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	PESO TOTAL KIT (Kg)
Papel bond A-4	EMPAQUE X 500	717200050227	23	14.00	322.00	40
Lapicero de tinta seca (color azul)	UNA CAJA	716000040089	01	15.00	15.00	0.6
Archivador lomo ancho tamaño oficina	UNIDAD	710600010009	08	5.00	16.00	0.9
Engrapador M 526	UNIDAD	715000110030	02	17.00	34.00	0.5
Perforador grande de oficina	UNIDAD	715000120022	03	35.00	70.00	0.5
Grapas 26/6 cajita x 5000	UNIDAD	718500080010	02	5.00	10.00	0.2
Plumones para pizarra	Plumones para pizarra caja por 12 unidad	716000060455	05	18.00	90.00	0.5
Cinta transparente de 70 yardas (embalaje)	UNIDAD	718500080010	10	4.00	40.00	0.2
USB 50 GB	USB 32 GB	767500590004	10	23.00	230.00	0.5
Total					827.00	43.9

➤ **2.3.1.5.1.2 KIT PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATEWRIALES DE OFICINA CEBE**

ITEM	DESCRIPCIÓN	CODIGO SIGA	CANT	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	PESO TOTAL KIT (Kg)
Cartulina canson de colores varios	Cartulina tipo canson 160 g. De 50 cm x 65 cm	717300120003	20	1.50	30.00	0.5
Papel bond (500 unidades)	Papel bond 75 gr. T: A-4 (paquete 500 unidades)	717200050227	20	14.00	280.00	1
Lápiz Jumbo (unidad)	(Tamaño: Grande / Grueso - Jumbo)	716000040071	30	2.00	60.00	0.18
Tajador metálico para lápiz JUMBO	Tajador metálico para lápiz JUMBO, GRUESO	715000220021	20	3.00	60.00	0.2
Borrador blanco y grande (unidad)	Borrador blanco para lápiz tamaño grande	711100010036	30	1.00	30.00	0.18
Plumón marcador de tinta al agua (estuche x 12)	Plumón marcador de tinta al agua punta gruesa	716000060480	24	16.00	384.00	0.75
Cola sintética (unidad)	Cola sintética x 250 ml.	737000010011	30	3.50	105.00	0.75
Papel lustre colores variados (pliego)	Papel lustre de 50 cm x 65 cm colores variados	717200170024	50	0.50	25.00	0.13
Papel crepe colores variados	Papel crepe de 1.80 m X 50 cm (paquete por 10)	717200180017	25	7.00	175.00	0.13
Cinta masking tape de de 2" X 40 yardas	UNIDAD	710300160013	25	6.00	150.00	0.18
Lápices de colores largos triangulares gruesos	Lápiz de color tamaño grande (Juego x 12 unidades)	716000040025	30	6.00	180.00	0.32
Resaltador de texto punta gruesa biselada	UNIDAD	716000060389	10	3.50	35.00	1.20
Tijeras de punta roma con mango de plástico	UNIDAD	716000060480	35	3.50	122.50	0.88
Cinta adhesiva transparente (unidad)	Cinta de plástico adhesiva para embalaje 2" X 72 yd	503300250057	10	4.00	40.00	0.1
TOTAL					1676.500	5.12

➤ **2.3.1.5.3.1 Aseo, limpieza y tocador para el CEBE**

ITEM	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO SIGA	CANT	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	PESO TOTAL KIT (Kg)
Escoba	UNIDAD	135000050060	11	15.00	165.00	0.7
Recogedor de plástico	UNIDAD	135000130012	11	12.00	132.00	0.7
Tacho de plástico grande	UNIDAD	646100030014	10	28.00	280.00	0.7
Desinfectante (1 galón) marca pino	UNIDAD	133000120055	12	12.00	144.00	32
Lejía (1 galon)	UNIDAD	133000240109	06	10.00	60.00	32
Detergente (4 kilos)	UNIDAD	133000160086	7	52.00	364.00	40
Guantes de jebe L	UNIDAD	135000360011	3	5.00	15.00	32
Total					1160.00	170.1

2.3.1.8.2.1 Material, insumo y accesorios médicos para CEBE

ITEM	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO SIGA	CANT	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	PESO TOTAL KIT (Kg)
Alcohol líquido de 96 1L	UNIDAD	495700410076	20	10.00	200.00	
Total					200.00	



 Prof. Carmela Vanegas Mamani

 DIRECTORA (e)